



550 Poirier Street, Coquitlam, British Columbia V3J 6A7 • Phone 604-939-9201 • Fax: 604-939-7828

## به آموزش پیش دبستانی خوش آمدید

مسایل مهم و کلیدی هستند که هنگام ورود به پیش دبستانی به شما و فرزندتان کمک میکند تا تجربه ی مثبت و موفقی داشته باشید.

### پیش از ثبت نام در اوایل فوریه:

از برنامه های گوناگونی که در پیش دبستانی ها عرضه میشوند مطلع شوید  
مدرسه ای که در همسایگی تان قرار دارد  
برنامه ی دو زبانه ی فرانسه در سطح ابتدایی

<http://www.sd43.bc.ca/Programs/French%20Programs/Pages/default.aspx>

برنامه ی دو زبانه ی مندرین (زبان چینی)

<http://www.sd43.bc.ca/Programs/Mandarin/Pages/default.aspx>

سیستم مونته سوری

<http://www.sd43.bc.ca/Programs/Montessori/Pages/default.aspx>

برنامه ی رجیو

<http://www.sd43.bc.ca/Programs/Reggio/Pages/default.aspx>

همه ی این مدارس و برنامه ها در ماه ژانویه یک جلسه ی اطلاع رسانی برگزار می کنند. برای اینکه مدرسه ی محل سکونت تان را پیدا کنید از لینک "مدرسه یاب" آموزش و پرورش منطقه ی 43 استفاده نمایید.

<http://www.sd43.bc.ca/Programs/Pages/KindergartenRegistration.aspx>

هنگامی که می خواهید برنامه ی پیش دبستانی مناسب فرزندتان پیدا کنید بهتر است در نظر داشته باشید:

-آیا مایلید فرزندتان به مدرسه ی نزدیک محل اقامتان برود؟

-استعداد ها و قابلیت های خاص فرزندتان چیست؟ نقطه ضعف های یادگیری او کدامست؟

-آیا شما میتوانید در یادگیری درس به فرزند خود کمک کنید؟

\*بعد از اینکه در پیش دبستانی نام نویسی کردید حتما در جلسه ی خوش آمد گویی که در بهار برگزار میشود شرکت کنید

### در هفته های اول چه چیزهایی در پیش دبستانی ها اتفاق می افتد؟

همه ی مدارس آموزش و پرورش منطقه ی 43 با شروعی تدریجی آغاز به کار میکنند. هدف از این شروع تدریجی آنست که به دانش آموزان فرصت کافی داده شود تا به شناختی از آموزگار و همکلاسیهای خود رسیده و با آنان رابطه ی خوبی برقرار کنند.

علاوه بر آن برای استحکام این رابطه دانش آموزان در گروههای کوچک با مدرسه و محیط آن آشنایی پیدا می کنند. این مسأله به ایجاد یک فضای یادگیری سالم و مطمئن کمک خواهد کرد. همچنین در هفته ی اول مدرسه دانش آموزان و والدین شان برای یک صحبت دوستانه و خوش آمد گویی دعوت می شوند. این فرصت به خانواده ها کمک میکند تا با در میان گذاشتن اطلاعاتی راجع به فرزندشان یک رابطه ی صحیح میان والدین و اولیای مدرسه برقرار نمایند. از پدر و مادر خواسته می شود تا راجع به تواناییها و احیاناً مشکلات یادگیری فرزندشان گفتگو کنند.

مدیر هر مرکز پیش دبستانی جدول خاصی برای حضور تدریجی هر دانش آموز تهیه و ارسال می نماید.

### **پرسش ها / مطالب مهم و نکات کلیدی برای والدین و اولیا ی مدرسه**

#### ارتباط

آموزگار چگونه با والدین دانش آموز ارتباط برقرار خواهد کرد؟ ایمیل – پلانر – وب سایت آموزگار – وب سایت مدرسه – تقویم مدرسه ( که روزهای تعطیل و غیر تعطیل را نشان میدهد )

اگر بعنوان یکی از والدین کودک نگرانی یا سوآلی دارید لطفا به اطلاعات درج شده در وب سایت آموزش و پرورش منطقه ی 43 مراجعه نمایید.

### اطلاع رسانی راجع به یادگیری و پیشرفت دانش آموز

چطور این ارزیابی انجام می گردد؟

چه زمانی این ارزیابی انجام می پذیرد؟

چگونه این اطلاعات با والدین در میان گذاشته می شود؟

### زنگ تفریح و ناهار

چه کسی از بچه ها هنگام ناهار و در زنگ های تفریح مراقبت می کند؟

چه کسی از بچه ها هنگام خوردن غذا مراقبت میکند؟

آیا غذای خورده نشده ی دانش آموز برگردانده می شود؟

آیا محیط مدرسه یک محیط بدون مواد حساسیت زا (مانند بادام زمینی و...) می باشد؟

آیا در مدرسه برنامه ی خاصی جهت بازیافت / دفع زباله و غیره موجود است؟ غذای دانش آموز باید چگونه بسته بندی شود؟

آیا دانش آموزان میتوانند در مدرسه آب میوه بنوشند؟

آیا هیچ قانون خاصی در مورد مواد غذایی در مدرسه وجود دارد؟

آیا در مدرسه روزهایی هست که به دانش آموزان غذای گرم داده می شود؟ آیا یچه های پیش دبستانی هم در این برنامه شرکت می کنند؟

آیا برنامه ی مخصوص نواحی غربی کانادا (در این نواحی کودکان حتی زمان ریزش باران در حیاط بازی می کنند ) در ساعات تفریح وجود دارد؟

در چه نوع وضعیت هوایی دانش آموزان فقط در محیط در بسته خواهند ماند؟

### ورود و خروج از مدرسه

-فرزند شما از کجا وارد مدرسه شده و از کجا خارج کی شود؟

-والدین در چه محلی می توانند اتوموبیل خود را پارک کنند؟

-آیا والدین در ساعات کاری مدرسه مجاز به حضور در محیط مدرسه هستند؟

-آیا والدین باید تا زمانی که زنگ می خورد کنار فرزندشان بمانند؟

-آیا محل مشخصی برای رساندن دانش آموزان به مدرسه هست؟

آیا پیش از زنگ آغاز و پس از زنگ پایان مدرسه نظارتی بر دانش آموزان هست؟

نکته: در مدارس مأموری برای کمک به دانش آموزان جهت عبور از خیابان وجود ندارد

### لوازم مدرسه

آیا فرزندم کفشی برای محیط داخل کلاس لازم دارد؟ آیا کفش خاصی (کفش چسبی یا...) برای سالن ورزش توصیه می شود؟

آیا لازمست فرزندم یک دست لباس اضافی در مدرسه داشته باشد؟

آیا مواقعی که فرزندم به منظور یادگیری یا بازی در فضاهای غیر سرپوشیده حضور پیدا می کند احتیاج به پوشاک خاصی دارد؟

آیا فرزندم لباس ورزشی لازم دارد؟

### آمادگی برای موارد اورژانس

در چه مواردی در مدرسه اعلام خطر می شود: آتش سوزی / زلزله / کد زرد / کد قرمز .

مشارکت والدین

آیا فرصتهایی برای کار داوطلبانه وجود دارد؟

والدین برای کار داوطلبانه چه کارهایی باید بکنند؟ (از قبیل برگه ی عدم سوء سابقه / عدم خلافی رانندگی / پرکردن فرمها...)

-انجمن اولیا مربیان چیست؟ انجمن اولیا مربیان منطقه کدامست؟

### مناسبت ها

چه مراسم یا مناسبت های خاصی در مدرسه یا در کلاس برگزار می شود؟

خانواده ها چگونه از این مناسبت ها مطلع می شوند؟

آیا هیچ انجمن یا مجمع خاصی وجود دارد؟ آیا والدین می توانند در آنها شرکت کنند؟

آیا دانش آموزان به گردشهای علمی برده می شوند؟ مطالب علمی چگونه در این مواقع تدریس می شود؟

آیا قرار است برنامه ی خاصی برگزار شود؟

آیا روز خاصی برای فعالیت های بدنی یا ورزشی هست؟